ORDEN de 28 de febrero de 1962 por la que se nombra Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada a don Conrado Durántez Corral.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los articulos 1.º y 7.º del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar en turno primero Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada, con el haber anual de 32.280 pesetas, en vacante económica producida por promoción de don José Manuel Rodríguez Escaned, a don Conrado Durántez Corral, que figura con el número 12 en la relación de aspirantes aprobada por Orden de 17 de enero de 1962, el cual pasará a servir el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Gaucín, vacante por traslación a don Juan García Valdecasas y García Valdecasas.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 28 de febrero de 1962.

ITURMENDI

Ilmo, Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 28 de febrero de 1962 por la que se nombra Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada a don Angel Barrallo Sánchez.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los articulos 1.º y 7.º del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar en turno primero Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada, con el haber anual de 32.280 pesetas, en vacante económica producida por promoción de don Angel Mayayo García, a don Angel Barrallo Sánchez, que figura con el número 15 en la relación de aspirantes aprobada por Orden de 17 de enero de 1962, el cual pasará a servir el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción de La Vecilla, vacante por promoción a don Rafael Estévez Fernández.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 28 de febrero de 1962.

ITURMENDI

Ilmo, Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 28 de jebrero de 1962 por la gue se nombra Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada a don Ramon Rodriguez Arribas.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artículos $1.^\circ$ y $7.^\circ$ del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar en turno primero Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada, con el haber anual de 32.280 pesetas, en vacante económica producida por promoción de don Ramón Montero Fernández-Cid, a don Ramón Rodriguez Arribas, que figura con el número 4 en la relación de aspirantes aprobada por Orden de 17 de enero de 1962, el cual pasará a servir el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Riaza, vacante por traslación a don Alberto Manuel de la Escalera Bruguetas.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. I. muchos años, Madrid, 28 de febrero de 1962.

ITURMENDI

Ilmo, Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 28 de febrero de 1962 por la que se nombra Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada a don Rafael Ruiz de la Muela Peña.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los articulos 1.º y 7.º del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar en turno primero Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada, con el haber anual de 32.280 pesetas, en vacante económica producida por promoción de don Saturnino Pérez Fernández Viña, a don Rafael Ruiz de la Muela Peña, que figura con el número 36 en la relación de aspirantes aprobada por Orden de 17 de enero de 1962, el cual pasará a servir el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Ugijar, vacante por traslación a don José Daniel Parada Vázquez.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 28 de febrero de 1962.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 28 de febrero de 1962 por la que se nombra Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada a don Evelio Sánchez Arroyo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los articulos 1.º y 7.º del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar en turno segundo Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada, con el haber anual de 32.280 pesetas, en vacante económica producida por promoción de don Eduardo Prada Guzmán, a don Evelio Sánchez Arroyo, que figura con el número 24 en la relación de aspirantes aprobada por Orden de 17 de enero de 1962, el cual pasará a servir el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Pina de Ebro, vacante por traslación a don José de Asís Garrote.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 28 de febrero de 1962.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 28 de febrero de 1962 por la que se nombra Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada a don Francisco Rivero Hernández.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los articulos 1.º y 7.º del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar en turno segundo Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada, con el haber anual de 32.280 pesetas, en vacante económica producida por promoción de don Rafael Pérez Alvarellos, a don Francisco Rivero Hernández, que figura con el número 29 en la relación de aspirantes aprobada por Orden de 17 de enero de 1962, el cual pasará a servir el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Hijar, vacante por traslación a don Carlos Bellver Garcia Alix.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 28 de febrero de 1962.

ITURMENDI

Ilmo, Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 28 de febrero de 1962 por la que se nombra Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada a don Felix Lopez Cruz.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artículos 1.º y 7.º del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar en turno segundo Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada, con el haber anual de 32.280 pesetas, en vacante económica producida por promoción de don Paulino Vega Castro, a don Félix López Cruz, que figura con el número 9 en la relación de aspirantes aprobada por Orden de 17 de enero de 1962, el cual pasará a servir el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Orgiva, vacante por traslación a don José de la Cruz Bugallal.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 28 de febrero de 1962.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 28 de febrero de 1962 por la que se nombra Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada a don Manuel Zambrano Ballester.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los articulos 1.º y 7.º del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar en turno segundo